

Næringsdepartementet
postmottak@nfd.dep.no

Vår dato: 23.12.2024
Deres dato: 19.11.2024
Vår referanse: OMB
Deres referanse: 24/7392-2

Hørings svar til forslag om besøksbidrag i Longyearbyen, ref. 24/7392-2 – NHO Reiseliv

NHO Reiseliv ønsker også å gi høringsuttalelse til forslaget om besøksbidrag i Longyearbyen. NHO Reiseliv har 19 medlemsbedrifter på Svalbard, hvorav 8 driver med overnatting. Disse blir alle direkte berørt av forslaget.

NHO Reiselivs primære posisjon er at forslaget om besøksbidrag i Longyearbyen er skadelig for reiselivets konkurranse-, verdiskapings- og sysselsettingsevne og er et brudd med politiske mål. Reiselivet er helt vesentlig for bolyst og aktivitet på Svalbard, da fremstår det paradoksalt at denne næringen får økt skatt.

Et besøksbidrag som en prosentsats per overnatting vil ikke gi incentiver for forlenget opphold, snarere tvert imot, og bidraget vil dermed heller ikke understøtte regjeringens føringer om utvikling i verdiskaping foran volum. Forslaget må derfor trekkes tilbake.

Vår sekundære posisjon er å komme med innspill til justering av forslaget. NHO Reiseliv viser til Visit Svalbard, på vegne av Svalbard Reiselivsråd, sitt innspill til høringsnotatets forslag om besøksbidrag for Longyearbyen. NHO Reiseliv ønsker å fremheve følgende punkter som sentrale når det gjelder det konkrete spørsmålet om besøksbidrag Longyearbyen.

NHO Reiseliv mener sekundært derfor at ordningen må justeres som beskrevet under, slik

1. At besøksbidraget går inn i et fond, styrt av Longyearbyen lokalstyre, og som øremerkes til finansiering av reiselivsrelaterte fellesgoder, ikke grunnleggende generell infrastruktur som allerede er gebyrfinansiert. Her kan likevel infrastruktur type vei, fortau, stier, etc. inngå. Det kan likeledes også argumenteres for at deler av bidraget skal øremerkes til statlig tjenesteyting, som f.eks. forsterket oppsyn i felt.
2. At midler fra besøksbidraget øremerkes til å støtte reisemålsledelsen, med lokal forankring og tiltak som fremmer bærekraftig utvikling.
3. At besøksbidragets formål gjennom forskrift tydelig defineres for å sikre en formålstjenlig fordeling mellom reiselivsrelaterte interesser og øvrige samfunnsinteresser.

Videre viser NHO Reiseliv til Visit Svalbards høringsuttalelse og deres kommentarer under "5. Svar på konkrete spørsmål fra departementet". NHO Reiseliv stiller seg bak disse.

Med vennlig hilsen

NHO Reiseliv

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Kristin Krohn Devold'.

Kristin Krohn Devold

Adm.dir. NHO Reiseliv

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Ole Michael Bjørndal'.

Ole Michael Bjørndal

Fagdirektør næringspolitikk